CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

ENCAMINHE-SE AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões 05/02/07

Considerando que o Horto Florestal, no quadro de organização administrativa, está, atualmente, submisso à Secretaria Municipal de Obras e Serviços;

Considerando que a própria denominação de "Horto Florestal" leva à conclusão de que esta importante área pertencente ao Município, está deslocada dentro do quadro administrativo, entendendo essa vereadora que a Secretaria competente deveria ser a Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente;

Nestas condições, INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de realizar a transferência do Horto Florestal, atualmente sob a supervisão da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, para a Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, onde ficará melhor enquadrada no quadro de organização administrativa do Município.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2007.